
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD
CESTOVNÍ RUCH, MÉDIA A KULTURU

Vaše značka (čj.)

Počet listů:

Přítomni:

Omluveni:
Ověřovatelé zápisu:
Zapisovatelka:
Začátek jednání:

Konec jednání:

Program jednání

VÝBOR PRO

Naše značka (čj.)

Počet listů příloh:

Vyřizuje/linka
Hana Vydrářová
tel. 569 497 105

Datum
26. 5. 2023

Zápis z jednání dne 26. 5. 2023

dle prezenční listiny
Jakub Baloun, Pavel Duben, Marcela Lanková, Juliána Sedláková,
Hana Fialková, Michaela Krpálková,

Hana Vydrářová
14:00 hod.
14:35 hod.

> Zahájení, schválení programu
> Vyhodnocení žádostí o grantové podpory v oblasti kultury na rok 2023 - 2. kolo

> Diskuze, různé
Hosté:

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů

Předsedkyně výboruJana Fischerová přivítala přítomné členy výboru i hosty. Následně byli stanoveni
ověřovatelé zápisu Hana Fialková a Michaela Krpálková a odsouhlasen program jednání výboru.

2. Vvhodnocení žádostí o grantové podpory v oblasti kultury na rok 2023 - 2. kolo

Vyhodnocení žádostí o grantové programy v oblasti kultury na rok 2023 - 2. kolo

Byly splněny všechny formality a nebyly shledány žádné závady v podaných žádostech. Vše došlo v čas.

Michaela Krpálková: Připomínka k vyplnění žádosti KD Ostrov s.r.o. Žádost je na akci, která se teprve
připravuje (nic není nasmlouváno, ceny jsou povrchní, neúplné zdůvodnění, komerční akce, chybí
hodnotící kritéria). Požadavek je na 80 tis. Kč, předpoklad za prodej vstupenek je přibližně 15 tis. Kč,

cožje velice podceněná částka a zároveňneadekvátní vklad 11 tis. Kč do propagace. Z mého pohledu
je žádost nesystémová a doporučuji ji nepodpořit.

Eva Vyoralová: Kalamajka je nevýdělečný subjekt. Bez grantové podpory nejsou schopni vykonávat
svoji činnost.

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, tel. 569 497 111, fax 569 497 197,

Odbor vnějších a vnitřních vztahů
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2 Naše značka26-5-2023

Jiří Svoboda: Prvotní nadšení ze dvou podaných žádostí. Žádost KD Ostrov je nevydařená
(nedostatečná připravenost akce).

Eva Vyoralová: Navrhuji zorganizovat pravidelný folklórní festival, jako jsou například Stamicovy
slavnosti (jistota dotace, včasnápříprava).

Jan Schwarz (host): Nejistota peněz je hrozná. Připravuje se koncepce kultury. Je to přesně ten

okamžik a toto je jedna z věcí, která by tam měla být. Zvolit akce, které bude Město podporovat.

Eva Prodělalová: Na dotace a na jakoukoli finanční podporu neníprávní nárok.

Jan Schwarz (host): Kalamajka splňuje vše, co jsme od grantu chtěli, a to je oživení náměstí.

Jana Fischerová: Členové Kalamajky přišli s nápadem v budoucnu pozvat folklórní soubory z
partnerských měst.

Eva Prodělalová: Návrh pozvat folklórní soubory ze spřátelených Brodů.

Vyhodnocení grantového programu
Dechové a folklórní festivaly 2023 - 80 tis. Kč

Usnesení č. VCRMaK / 18 /2023
Výbor zastupitelstva města pro cestovní ruch, média a kulturu doporučuje zastupitelstvu města
přidělit částku 80 tis. Kč z grantového programu Dechové a folklórní festivaly v roce 2023 na akci

Malý folklórní festival, kterou organizuje Kalamajka folklórní soubor z. s. IČO 46483764.

Hlasování: PRO 7 ZDRŽEL SE OPROTI O

ŽádostKD Ostrov s.r.o. byla zamítnuta.

3. Diskuze různé
Michaela Krpálková: Dotaz na vývoj situace vývěsních míst s mapou v Dolní ulici a označeníbudovy
radnice.

Jiří Svoboda: Připomínky webové stránky - rozdělit dlouhodobé a krátkodobé akce,
- anketa (lze hlasovat vícenežjednou).

Termín konání příštího výboru je stanoven na 14.6.2023 v 17 hodin, v malé zasedací místnosti
Městského úřadu na Havlíčkově náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod.

Jednání ukončeno: 14 : 35 hod.

Ověřovatelé zápisu:

Hana Fialková

Michaela Krpálková

Ing. Jana Fischerová, CSc.
předsedkyně výboru


